rrfd>tenen fe?n, an bie Srn>(rbung<n>cife oen <3iegburg in einem biedeia)t noa) oft oorjnjei^enbcn Denhnale bteibenb ju criunetn;

bafrer bier bie einfaa)t 9ngabe, ba8 ber ^faljgraf ben iSiegbcrg mit feinem 3ngtfrör bem Crjbifa)oft abgetreten. £tefe unb anbtre

«l>»eia)unflen tbeilen wir in ben Koten ju bn folgcnbtn jwtiten @tiftung«urfuttbe mit.
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institoiroos in montc edificare ccnobium. eui lunc mons sancti Michaelis nomen est inditum. quando in ipsius

archangeli honore consccratam est monaslerium. Propier munilionem loci naturalem audaces et trmcrarü homincs

qnibus maliuolentia lex ac latrucinandi libido iusticia uidebalur sc quandoque illuc recipicbanU et non solum in

bonis fcclcsif nostre. sed etiam in circumiarentibus predas crudeliler agebant. quod non solum ab inculis recognouimus.

sed nostris dichus in iniuriam et desolalioncm ecclesie nostre uidimus. Sed deus omnipoiens qui in se sperantes

nunquam deserit ipsos ecclesie predoncs sua airtute compescuit. ut non solum ab incepto dcsistcrcnt. sed etiam

ipsum montem cum omni edificatione in potestatem sancti Pelri apostolorum principis transfundercnt. Kos itaque

tante dei bcnignitalis non itnmemorcs locum quem ministri demonum ad pcrditionem an imarum prins insederant.

ad saluationem animarum preuidimus cligendum. Hec itaque nostre operationis causa in monte sancti Michaelis

fuerat ut residentes ibidem uiri spirituates fideli conuentatione pro so uigilent pro nostra salute antecessorum

quoque successorumque nostrorum ac totius ecclesie aures diuinc pietatis impiorent. Speramos autem et in misericordia

diuina confidimus ut horum militum muniliono fidcliter ac tute muniamur. per quos dei filius et sanctissima eins

genitrix Semper uirgo Maria cum arcbangelo Michacle sanctoque Mauricio martjre ac sociis eius omnibosque sanctis

assidue glorificatur. Fundato igitur pro nostra possibiiitate monasterio monachos de quorum uita rcligiosa pre-

sumpsimus congreganles. de nostris laboribus nietum eis uestitumque contnlimus. Sunt autem hec Joca que per

adaoeatorum manus eidem cenobio et ministris christi ibidem degentibus legauimus. achera quod ab ipiscopo

traiectenst per concambium sumpsimns. item achera. quod Cbnradut comes beneficii iure tenuerat donec sponte

reddidit. Strala. NUtra. Beringeriehutm. Geütmgm. Bleyta saperior. Lara. Menedon. Atcmere. Anlrefa. que

uilla ad radicem montis est translata. Galeta. uinee in Winthere que brunonis erant. Bethmdorp. Yhna. AJefindgrp.

Bciginmagon- quedam rura cum uineis. Tradidimus etiam eidem ecclesie et illic deo famulantibus Fiallena cum

omnibus suis appendieiis et utilitatibus. qaod a Mathilda Brunonis quondam contuge aeeepimus. deeimationem quoque

in Zulpiaco. que in beneficio fuerat Sicconü coraitis pro. X. libris. lnter alia etiam bona iustis nostris laboribus

aequisita. quasdam ecclesias eidem monasterio contuiimus atque tradidimus. Ecclesiam quf est in achera totam.

et eam que est in Hannpha totam. eius ecclesie que est in Geitlingin mcdielatcm. et in plepta inferiore et

8«periorc ex toto. in mendene partem terciam. in Lara medietatem. in Bercheim ex toto. in ülma medietatem. in

lloinkirchin medietalis partes duas. in Strala medietatem. Has inquam ecclesias secundum quod aunotalum est

prefato tradidimus cenobio. monachis ibidem deo famulantibus ipsarum ecclesiarum omnem census redibitionem uel

exaetionem indulgcnles in perpetaum. uidelicet ut quiequid ex eis secundum morem uel nobis uel corepiscopis uel

decanis statutis debebatur temporibus. hoc in usum monaeborum transferalur secundum abbatis arbitrium. Haue

Ulis hartim ecclesiarum traditionein seil omnium quas cooperante domino tradiluri sumus in posterum. ex parte

domini noslri iesu christi et sanetj Marie perpetuc uirginis. sancti Michaelis archangeli. sancti Mnuricii niart>ris

et sociorum eius conflriuamua in perpetuum. exeommunicantes et analhematizantes omnem potestatem maiorem aut

minorem quicumque hanc traditionem infringere uel mutare templauerit. Quod ut ucrius credator atque inconuulsum

permaneat. sigilli nostri impressione signari iussimus.

203. Ce6 <5rjbtf(bof6 Slnno II. von GiMn jrecitt (Stiftung « Urfunbe für bie £8encDt<tiner * Mbtei

eiegburg. — (1004.)'

In nomine sanete et iiidiuiduc Irinilatis. Anno secundus diuina dispensante dementia coloniensia ecclesie

archiepiscopus. Jiouerit (£icr folgt bcrfdbc Eingang Wie in btr perltcrgcbcnbcn Urfuitcej.'
J Fundato igitur pro

1 ©abrf$tinlicb «cfl«n (fnbf 106<i abaefaft , bo$ mtara bM 3ufammcnbangrt mit brr »erbngtbenben birrber gferbnet. —
1

Cftfll. bit ftoie t ju bcrülbtn. B« (finaana. ist, fe bqctö>ntltn , 2«tn unb lkn wttT'tuagfiurfunbt lautet: Noucni omoium
christi ndelium lam fwurorum quntn pre^ciiilum |>teu«. qualiter iantituiiaaa in moole (edificare coeaobium. cui tuoc mou
Hncti Miclmhclij nomm vt-i inditum. quund« iu ip»iu* archangeli honore coneeerntui» e*t moDaateHum. Etiadeta autem

uioute» et pedi «ui.ml» ariherenlla naluUai» com«» Uanricut »anciu Petro apoatoluram prineipi et Dobia aioe c©ntra4i«ioee
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nostra possibilitate monasterio monaehos de quorum uita religio« presainpsimus congregantrs. de nostris laboribus

uictam eis aestiliimquc contulimus. nihil de mensa pontificis dementes preter unam qne Moffendorf dicilur uillam.

Hac de causa res dominieatas eidem ecclesie plures non contulimus. ne a succcssoribus nostris contra dei sernos

interpellatio fiat «liqaa. ael praaorum quorumlibet suscitelur inuidia. Quamuia precessores nostri ex rebus domini-

catis satis aiuplas eeclesias fundauerint. et hoc exemplam bone eonuersationis succedenlibus sibi reliqaerint.

Notincamus eliam noslris cunctisque fidelibus. quod eidem monasterio lcgauimus ecclesiam in Bleien cum dolali

manso et decima. et eeclesiam In Hanafo cum deeimis et manso dotali. quas a canonicis bunnensibus per concam-

bium sumpsimus. legantes eis custodiam in bunna. hoc Iure, ut prepositus qni usque ad nostrum tcropus alienus

fuit ab en. quoniam ad manus episcopi pcrtinuit. ex hoc et in posternm custos sit et prepositus. itaque fraternis

et eeclesie consulat utilitalibus. Actum est hoc concambium per aduocatos. comitem Ckuonradum. Ludeuuicwn.

atque Gerlahum. fidelium nostrortim consilio. consenso et collaudationc canonicorum. cum quibus haec est facta

commutatio. Aliud quoque fecimus concambium cum preposito de domo s. Petri et canonicis eiusdem domus a

quibus Menedon 1 accepimus. donantes eis decimationem in Batelecca tanlundem ualentem. 1 Sunt autem haec loca.

que per aduocatorum manus eidem coenobio et ministris christi ibidem degentibus in uictuiu uestitumque eontulimus.

Ackera quod ab episcopo traiectensi per concambium sumpsimus. item Ackern quod Chuonradus comes beneficil

iure tenuerat donec sponte reddidit. Strala. Nütera. Berengerithuton. Geittingin. Bleita snperior. Lara. Menedon.

Aiemere. Anlreffa. que uilla ad radicem montis est translata. Guleta. uinee in Winthere. que Brunonis erant

Bettendorf', ülma. Moffendorf. in Reigcmagon quedam rura cum uineis. ecclesia in Berelheim cum deeimis. ecclesia

in Bleita cum manso dotali et decima. ecclesia in Hanafo cum dote et decimalione." Has eeclesias et omnes ad

idem coenobium pertinentes hac donamus übertat«, ut quiequid ex Ulla, parte deeime fhictus et utilitati.s episcopas

dinoscitur habuisse. ex hoe in luminaribus eins cui tradite sunt, impendatur ecclesie.* Statuimus uero adooeatis.

quos eidem ecclesiae defensores esse preuidimus ut semcl in anno ad loca sibi prescripta conoeniant. et pro iastitiia

faciendis placita tencant. Sic tarnen ut ipsi cum abbatig consilio effusionem sanguinis, furta. uiolatam pacem.

bereditatis contentionem iudicantes. sua tercia contenti sint. neque ipsam terriam nisi de hia rebus quae in placitis

io proprletatcm tradidlL Haec Itaque ntxtre iuatitulionU causa In moole s. michahelia furrat. ut residentes ibidem alrl »plrl-

tuales «Hell coouerxatiooe pro ac uigllent. pro DO»tra ealule. et beate memorie domnl mei Jlrinrici imperntoris secundL

anteces»orum qunquo aoeceaaorumque aoatrotiam ac lotlua aeccleaiae aurea dlulne pietatla implorent. Spentmus aulcm et In

Uaericordia dioina coofidiiana ut horaa» mllltum nuDitiooe fldelllerac täte rauaiamor. per quo« dei Allna, aed et sanetisaima eins

jfanilri« Semper ulrgo Mario, cum archangelo Mlcbahcle. aancloque Mnuricio martere ac aoeii* eiim. omuibasque aanctla asairiuo

gloriflcatur. Kundalo igitur u. f. ». — 1 £tt Crcmcla« 1 unb 2 barnt bfti 3ufoa: quaatum ad ipaoa pcrtinuit. — 1 Tie
»prcritäbntfti (fremptarc frtbfn : doaantea eia partem (antundem ualentcm de dcelmatiooe in Badelecca. qoarn a fldelibua

nüütri» acilicet Herimanao. et Arnolde» per concambium reeepimns. et eidem mooaalerio cootnllmua. — 1 £tt Cqcidjnunß

ber jur (Stiftung (itfdjenfttu @ütrt lautrt in ben Urfunbta 1 unb 2 wie folflt: Huut autem haec loca quae contnlimus.

Strala ex loto. uidellcet dimidium ad preaens quod ad manu« habuiinus de bonla Brunooi». reliquum uero pont disceaaum domne
Irmendrudae quod ab lila preenriao et pccualac mrrcode nobla collatum eat. (Sic Urfuntc 2 fttntH btfr neö) ein: sed et alia

übt ipia hercdltarlam partem cum Brunone habuernt. id est. Klattcoa. Pirna, et uioec in Winllre.) Vrnheim et omaem
proprieUtem Adelberti cuiusdam logenul mlliUs noatri et uxorl* elua Gertrud!*. Sed et beaefleium quod pro eadem Proprie-

tät« precario iure iu loco qul dicilur Cretcich a nobla aeeepiu Acbcraquod ab eplacopo traiecteitsi per coneanbium sunptlmna.

item Acliera quod Couradut comea beocllcii iure tenuerat doacc sponte reddidit. Quiequid Bertholfus in Geislingoa habuit.

Io Beren^rcahusoD ad. X. solidoa. In Nistera ad VIII. »olido«. Bleiaa auperior. In Lara, et io Salsa quiequid ad palatinum

comitem pcrtloult Henedoo. Aacmere. Aotreffa. quae uilla ad radicem mootla est translata. VIma. De beaeüeio repmari in

Mulindorf. Tryh/etdorf. et in Inert. Villi, manai. et in Kasbach quaedam aiuee de eodem benclicio. Io Griilare de benedeio

Conoui.. V. manai et inauper quidam agelli. In ovitiatVA ad dimidiam libram. In Mermindarf. II. maasi. Predtum Micc«ol. in

Voriftceilh. In Oeubach Villi, manai de predio Hichuini. Mnnoi duo quoa ndelia mlle« Höxter Godeicalco» nobis donanit.

Aeccleaia In bereckeitn cum deeimi» et dotali man»o. Acctlcala in bleiaa cum decima et dolali manso. Aeccleaia In baonfo

cum dote et deeimatione. Aeccleaia In truhtesdorf cum dote et deeimatiune. Jlaa autem acccleaiaa u. f. n>. — ' fifrnji^

fcl|lt bic ^tfltmntunij : tlaec dicta locoram nomioa sunt in manu GrrlaM eiutdetn monaaterii aduocati. Guleta et bettendori

commeodttla »uat io manum Hermanni comilis de ainbtre. Flatteaa cum appeodiilia eiasdem commendauimua in man um
LiKthkerü. Mot-eadorl commendatutt eat Tnewfer/«.. 3« ber Urfonbe 2 fcblt titu Stcttt tbtnfalW.
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aduocati uontileolar. ael d« pladtis inducientur requirant. cetera omnia abbatis arbitrio cum suis disponenda

relinquant. iu ul in abbatis potestate sit a persona faniiliac qualibet pro libito supplicium sumere. si in aliquo

iustis eius imperiis presumpserit contraire. Tradimus eliam eitlem aecclcsiac et illic tlco famulantibus Flattan

cum omnibus suis altiucnciis et utilitatibus. quod a Mathilda. Brunonis quondam coniuge aeeepimus. 1 deeimatiunem

quoque in Zulpiaeo. quae in beneficio fuerat Sicconis comitis pro. X. libris. Designanius autem ipsi familiac quae

in cireuitu montis habitat. in omnibus loci» infra. 1IIL ucl. V. miliaria adiacenübus. ut ad placitum aduocati

indictum tribus diebus habendum in ipsa montis radice conueniant. prima die a Lara. Ascmere. Sulsa. Menedon.

Truhtestorf. Meimendorf. et cetcris ad haec loca scruientibus. Secunda die de Itlcisa supertori. Torndorf. Geistingen.

Kistera. Mulendorf. Berengcreshuson. Irmcnderot. Chorinseeid. Inere. et ceteris ad haec pertinentibua. lila, die de

Achera superiore et inferiore, et eeteris ad haec seruientibus. Sitque seruitium quod abbas aduocato in unaquaque

die placili dare debeat. II. raodii tritici. ama uini. II. amae ceruisiae. porci. II. ualentes duos solidos. porcellu«

denariorum. VL anseres. II. pulli. IUI. oua. XX. auenae modii. VI. In Gulesa tantundem exeepta ceruisia qne

nun polest dari eo quod ibi non sit. In Bottendorf tantundem. in Strala modius tritici. porcus ualeos solidum.

porcellus denariorum. VI. anser. 1. pulli. II. oua. X. situla uini. ama ceruisiae dimidia. auenae modii. IUI. in Ulm»

tantundem. - Denunciamus ttaque eisdem aduocatis ne pretcr hoc placitum. singulare nisi ab abbate uocentur. ullum

in anno placitum teneant. neque subdefensorem quenquam nisi abbatis eleetione et familiae collaudatione constituant.

neque terciam alicuius compositionis nisi in suo placito uentilatae et induciatac requirant. De obseruanda uero

consuetudine qua primuni inslituti sunt fratres ibidem deo militantes, et de abbatis stngulari eleetione nulla persona

quiequara mutarc presumat. sed in otnnibus ratum sit. quod aposlolict auetoritas scripto eis confirmauit. et nostra

episcopalis censura per bannum apostolici corroborauit. Abbas preter famulos aecclesiae nuUam miliciam maiorem

assumat. sed horum obsequio res sibi corumissas intus et extra disponat. Denuncianaus ilaquc omnibus fidelibus

ex parte domini nostri iesu christi et sanetae Mariae matris eius. sanetique Michahelis arehangeii. nec non preciosi

martvris Mauricii. sociorumque eius. et omnium sanetoram in quorum honore locus idem consecratus est. ne quis

abbalem loci illius seruicium aliquod curiale faecre cumpellat. ucl ad aliquod non reguläre officium consiringau

Si quis huius nostri decreti et apostolica pagina corroborati uiolator quod non obtamus exstiterit. abhomiiiationem

dei et sanetorum in quorum honore locus consecratus est nisi cito resipucrit ineurrat. et cum his quorum ignis nun

exlinguitur. et quorum uermis non moritur portionem aeeipiat

204. &bni$ £eiitriri) IV. fdjenft ber «btei ©iea&unj Die SSilia ÜRengebe im ®aue 28fjlphalcn. —
10G5, t>en 8. Shtgutf.

C. In nomine sanete et indiuiduae trinitatis. Ifemricus diuina fauente dementia rex. Omnibus christi

nostrique fidelibus tarn futuris quam presentibus notum esse uolumus. qualiter nos ob remediuni anime patris nostri

pic memoria JJeinrici imperaloris augusti. nostramque in chrislo perpetuam felicitalem. instinetu quoque fidelis

nostri Adaiberti Ilammaburiensis nrchiepiscopi. nec non ob fidele seruitium Annonü Colonicnsts archiepiscopi ad

monasterium in monte antiquitus Sigeburch. nouo autem nomine mons saneti Micbahelis nominato a predicto Annone

archiepiscopo constructuui. uillam unam Mengide dictam. in pago Wcstphal. in comitatu autem Herimarmi comitis

sitam. cum omnibus appendieiis. hoc est utriusqoe Sexus maneipiis. areis. edifieiis. agris. campis. pratis. paseuis.

' 3n btm Crcmrlar \ unb 2 acfcbieM frier Pen blatten leine Crträfinuna ; taugen fepen fie bmju : et terturo parte».

acccle»l»e in Hohcokirichoo. — 5 Tic »«flitnmuncj rcr ^r-atc^efälle |« Straelen fMt ia bern (frentvl. I unb 2. X"ie bttmatn
«amen ber fämmtlHten in btt'en etet enftuita.e'iirfiiitfcm mfemmenben Ortfcbaften Hub: Seltft (.int Äteife Srnabcral, Senrcrf,

Per.jKmfen , 3»eT.ilicün, Gt>HTfa)eibt , reu^erf , linbeiiicb, Cfebmar , Öumlicim, Öcwbatb , («ci«Ur , Wriilinnrn , Will*, Weimer',

£ccMird>en
,
3rmedreui

, «apenba*. &rma>it>intcT, SJfeinbcn, Sifeitbcn , aSüacnbfrf . SWuffenterf, Wiener (tri 2tli*nhr(t>f n )

,

Crcr « Wcia , ©Ubeim, fiex, JUnnj^fn , Siffllar, Straelen, Söll«, Statten, 3ülyi4. ZU brr betten Orte Aelirro. beren

eine* eine Strebe hatte , trirb bar* tt< in tic Zit* fia) CTatcfrcnoc «fl t
?er, no nceft einige bitfe« »amen«, be^icbnet; allein

t« aibt ie^t letne rtlfdtaft utib feften feit bem bretjrbnten 3abtbunbtrt fein Ätrcbbcif biefftf »arntn* mebt.
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silais. ticnationibus. terris eultis et ineultis. aquis. aquarumae decursibug. molis. molendinis. piscationibas. exitibus

et reditibus. aiis. et iimiis. quesitis et inquirendis. in proprium dedimus. atque tradidimus. Ea aidelicct rattone.

Dt predictt raonasterii abbas cum eonsilio coloniensis arehiepiscopi liberam indc potcstatem habreit tenendi. com-

mutandi. precarlandi. uel quicquid ad eommunem fratrum utilitatem uoloerit faciendi. Et ut haec nostra regalis

traditio Stabiiis et inconitulsa omni permancat tempore hanc cartam inde conseribi. manuqne propria corroborantcs

sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarfi regis. Sigekardut canccUarius oiee Stgefridi archicancellarü recognoui. Data.

VI. id. aug. anno dominice incarnationis. M.IXV. tndicttonc. III. anno autcm ordinationis domni Hcinrici quarti

regia. XII. regni uero. VUII. actum Tribüne in dei nomine fcüciter amen.

205. Üönü} £einnd> IV. fdjenft bcm (5rjtifrf?ofe 9Cbat6ert von Bremen bert «RetdHbof £>ui*burg im

9tuf>n)aue unt> btn ©annforfl jrotfcfjcn 9tuf>r, Digiti, ©üflcl unb bcm Sßcge, bervort ber JBrürfe

vor SSerbcn nadj G6tn führt. — 1005, ben 16. Cctober.

In nomine sanetae et indiuidaae trinitatis. Hemricut diuina fauente dementia rex.' Cum regiae dignitatis sit

ius cuiqnam seruare sttum, praeeipae tarnen ecclesiastica iura nobis obseruarc uidentar, qaia si peccandum, tolera-

bilius in hominem quam in deum, st non peccandum reuerentins tarnen deo quam hominibos obseqoendum. Nos

quidem patrum praecedentium uesügia imitari optantes, angere bona ccclcsiastica, aueta retinere, nostroque in

qaantum possumus patrocinio tucri deberaos, quatenus nostra tenera actas ad uirile robur anhclans, promoueri si

promouerit sperans, et dandi in deo gloriam assequatur, et data inter homincs confirmandi gratiam non antittat.

Unde omnilxts christi nostriqtte fidelibus, tarn futuris quam pracsentibus, notum esse uolumus, qualiter bene erga

nos promerentem Adalbcrhtm
,
Hammaburgensem archiepiscopum

,
digne remanerantes , ad archiepiscopalem ecclesiam

scilicet Hammaburch, in honore domini et saluatoris nostri, eiusque interoeratae genitricis IMariac et beati Iacobi

apostoli, saneti quoque Viti martvris construetam, curtem nostram Tutburck dictam, in pago Ruriggouve, in

comitatu llerimanm comitis palatini sitam, cum omnibus appendieiis, hoc est, utriusque sexus maneipiis, areis,

aedifieiis, tiillis, uineis, agris, pratis
, campis, paseuis, siluis, forestts, forestarÜB, uenationibns , terris cultis et

ineultis, aqais, aquarumue dreursibus, molis, molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus, uiis et inuiis,

quaesitis et inquirendis, monefis quoque, thelonüs, omnique distrietn, in proprium dedimus atque tradidimus.

Addimus insuper cum banno nostro praedictae ecelesiao forestum unum in triangulo trium Ouminum scilicet Rem,*

Tuttale et Rurae positum, ita quoque determinatum, perruram sc sursum extendens usquead pontem Wcrdincnsem

et exinde per stratam Coloniensem usque ad rinum Tussale, et per descensum eiusdem riui ad Rhenum, et per

alueum Rheni, usque quo Rura influit Rhenum. Ea aidelicct ratione, ut praedictus Adalbertus, eiusdem sedis

archiepiscopus, suique successores, eandem quam de caeteris ecelesiae suae bonis legalitcr acquisitis, liberam et

de his potcstatem habcant, tenendi, commutandi, praceariandi uel quicquid de 3 ecelesiae suae utilitatem uoluerinl

faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio stabilis et inconuuisa omni permaneat tempore, bane chartam inde

conseribi manuque propria eorroborantes, sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarti regis, Sigehardus cancellnrius uice Stgefridi archicanecllarii recognoui. Data

XVII. kalcnd. Xouembr. anno domin. incarnationis MLXV. indictione III. anno autem ordinationis domni Heinrici

quarti regis XL regni uero Villi. Actum Goeloriae in dei nomine feliciter amen. 4

1 Hu« Liodenbrogil Hcripior. Sepieniriouale*
, p. 180. — 1

i. Jteni. — * 8. ad. — * 8n bftnftlbtn lagt nnb mit btn

nämücbtn SBorttn fficnftt £rinria) btrn Ctjbifibcft StbatfctTt an* <Sinji,j, im Äbtaauc in btt ©raff(baft bc« 0t«ftn ^rrtolb

„uillum uaan fXniicte dictam, in P»*o Arckgour, Ptrtoldi romltia litam" I. c. p. 180.
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*Ö6. «PaSfl SHcranber II. cefUtigt bie Stiftung bcr Sttttt ©itgSurg. — 1066, bfti 15. StRai.

f Alexander episeopus seruus seruorum dei. Annmi sanete coloniensis ecelesiae uenerabüi archiepiscopo in

christo iesn fratri carissimo. Quod a nobis deo dilecte fratcr expctis ex officio suscepto et auctoritate apostolica

nniuersis debemus ecelesiis. uidciicet ut cum aliquis fidelium in uinea domni sabaoth laborans propagines eius

extcnderit. nos eara scpiendo munire conuenit. ne uel a pretereunlibus conculcetur. uel latrunculia in labores alicnos

dctur aditus. At mihi tecmn in dco dilectc frater agendum est longc aliter. qnippe apad uirum religiosum et rc

uern tarn operihus quam nomine episcopum. quiqne com ftdelis senilis et prudens totis anheians uisceribus proprie

deseruis ecelesiae de medio taborum matrem laborantem respiciens. pios ei subponis humerus. nec labori subcnmben.s

com per multa incedas obstacula declines a uia regia. Atqui hoc est quod nos preter commune pensam in omnem

uoluntatcm tuam excitat ctiam si ab. apostolica sede petissea aliquid difficillimum. Qucris igilur in deo dileete

frater quatenus cenobium monachorum quod in honorem saneti Mickaelii archangeli in moote pie deuotionis edificare

laboras studio, nos muniuiinc conurmemus apostolico. Cui iuste postolationi tuae tarn facilem quam debitum

prebemua assensum. Itaque ex parte domni nostri iesu christi et sanetae dei genitricis niarie sanetoromque aposto-

lorum Petri et Pauli omniumque sanetorum clectorum confirmamus et corroboramas cenobium seu abbatiam

supradiclam in perpetuum. scilicet ne qua persona magna uel parua non aliquis successorum tuorura. non res. aut

comes. nullus inquum bominum ex ea quiequam ad destruetionem itlios loci demoliri audeat. ucrum omnibos inibi

iuste collatis atque conferendis pax sit permanens et inconuulaa. illud quoque auctoriUte statuimus apostolica quatenus

prima ista que modo instituitur apud monachos ipsius loci permaneat consuetudo. sitque Ulis de abbate libera electio

siue de semetipsis in ipso cenobio seu utilius eis uisum fuerit undecumque magis religiosum sibi preponendi

liberum habcant arbitrium secundum regulam saneti Benedicti. Si quis igitur huius nostri priuilegii temere uiolator

extitcrit. et monitus canouice emendare contempserit. perpelui anathematis uineulis sc innodandom nouerit. nisi forte

resipUcens digne satisfecerit. Qui uero pia deuotione obseroator esse studuerit. preeibus apostolorum prineipum

Pctri et Pauli peecatorum suorum omnium ab omnipotenti deo consequator ueniam. et eterne beatitudinis mereatnr

gloriam.

Datum lateranis idus maii per manus petri sanete Romane ecelesie subdiaconi atque cancellarü utee domni

Annonis coloniensis archiepiscopi et sanete sedis apostolice archicancellarii. Anno. V. pontificatus domni Alexandri

II. pape. Indiclionc. U1L

207. JWntjj £einrid) IV. fefanft auf 3(nfttf>cn be* (5räbifd)of& »Inno II. von (56In bem Stifte flau

ffrftwrrth feine SBefijjungen ju ©tnrum. — 1067.'

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Bennau diuina fauentc dementia Rex. Sanetae dei ecelesiae

profectui tanto diligentius prouidere debemus. quanlo excelsius ex diuino munerc Sublimat i sumus. Quapropter

omnibus christi nostrique Adelibus tarn futuris quam presentibus nolam esse uolumus. quod nos ad ecclesiam s.

Suitberti. Werde construclam. ob interuentum ac petilionem Bertha reginac regni thoriqne nostri consortis dilec-

tissimac. instinetu Annonis Coloniensis archiepiscopi. nec non Sigifridi eiusdem ecelesiae prepositi. aliorumque

fideliuin nostrorum. quiequid habuimus ad nostras manus et propietates in uilla. Stirkeim dicta. in pago Heiter».*

in comitatu Gerardi comitis sita. cum omnibus appendieiis suis, hoc est ulriusque sexus mancipii», arcis. rdifieiis.

agris pratis. campis. paseuis. sjluis. uenationibus. terris cultis et incultis. aquis aquarumque deenrsibos. molis.

molendinis. piscationibus. exitibus et reditibus. uiis et iimiis. quesitis et inquirendis. omnique utilitate. iu proprium

1 Hat GHeaü farrng. <iipl. XXX. 185. Die Mttif* befinblicSe Wdjrift ip »en einem Canc-nid) bes ©tif« Äatfrt«»ctt> au»
bem Original aenemmtn iint> im 3. 1634 bem Gcleo mitgetbeüt »erben. — » Sine anbete »bfOJtift bei Gi-leo, I. c. IV. 41.,

(at Heibcro; ne« unridjrtgrT ftcfct tn 6cm Sbbrucfe Ui Poz, Cod. cplst l. 202, Ilertbes; bafelblt beipt et eben fo irria In

comitatu Oeroardl.
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dedimus. eonürniauinius. perpetuo iure posisidendum concessimus. es aidelicet ratione. ut nullns saecessoruni

nostroram. imperator siue res. diu. marchio. comcs. aliqua roaior uel minor iudiciaria persona, haec data preno-

minaUe ecclesiae auferre. alknare. aot nllo modo presumat inquktare. Sed prefatae ecclesiae preposilus Sigefridus

eiusque successores liberam inde habcant potestateru tcaendi. praecariandi. eommutandi. acl quicquid ad utilitatem

eiusdem ecclesiae illis placuerit faciendi. Et ut haee nostra imperialis traditio stabilia et inconuulsa omni permaneat

e, uo. hane cbartam scribi manuqoe propria corroboraates sigilli nostri impressione iussimos insigniri.

Data anno dominkf incarnationis. MLXVI1. indictione. V. anno autem ordinationis domni Henrich DU. regia.

XV. regni uero. XL Actum Aquitgrani feiieiter in dei nomine Amen.

208. J?&ni$ £tinrid) IV. färnft m ©tifteftrefee ju Ämffr&wertb fÄnf 2Beinbcra.c ju Qamb im

(Baue Ginrief). — 1067.

C. In nomine aanetae et indiuiduae trinitatu. Hemricut dinina fauente dementia res. Si ecelesiarum dei

bona augmentare desideramos. ad saiutem animae noatrae plurimum proficerc. nallomodo dabitanraa. Quapropter

Omnibus ebristi nostrique fidelibus tarn futuris qoam presentibus nolum esse aolumus. qualiter nos ad ecclesiam s.

Switbert! Werde construetam. ob interuentom ac petitionem Berhthq reginae regni thoriqae nostri consortis dilee-

tissimae. nec non Atmmi» eoloniensis archiepiscopi. et Sigefridi eiusdem ecclesiae preposifi. aliorunique fidMum

nostroram. V. uincas in uilla Omni», in pago Einrkke. in comitata Udmcici comitis sitas. cum omni iustitia

omnique utilitate in proprium dedimus. confirmaaimug. perpetuo iure possidendum concessimns. £a uidelicet

ratione. ut nullus successoram nostroram imperator. siue rex. dux. marchio. Cornea, aut aliqna maior uel minor

iudicialis persona, haec data prenominatae ecclesiae auferre, alienare. aot ullomodo presumat inquietare. Sed

prefatae sedis prepositus Sigefridus eiusque successores liberam inde potestatem habeant tenendi. precariandi.

comnuitandi. uel quicquid ad utilitatem eiusdem ecclesiae Ulis placuerit faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio

slabilis et incoMulsa omni permaneat euo. hanc cartam scribi. manuque propria corroborantes. Sigilli nostri

impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarti regis. Sitjekardus cancellarius uice Sigefridi archicancellarii recognoui. Data

anno dominkf incarnationis Mill. LX.V1L indictione V. Anno ordinationis domni Heinrici quarti regis. XV.

Regni uero. XI. Actum aquügrani feiieiter in nomine domini Amen.

209. (5rjbifd)of Stnno II. von <56ln Dotirt bic von ihm gegrunbtte unb erbeutete ©tift*firrf>e $um b.

Oeora. Dafelbjt. — 1067.'

In nomine sancly et indiuidu$ trinitatia. Ahm secundus Colonlensis archiepiscopus omnibus in christo fidelibus

saiutem. Iustum est. ut qui reclores ecelesiarum dieimur. et ad terapus sumus. ecclesiis nobis commissis. pro

possibilitate nostra. in tempore nostro. et deioeep» utiliier et benigne prouideamus. 0»od nos mentc pertractantes.

et quam periculosum sit cum co qui corda simul et opera pensat ex aequo dimicare considerantes. ut sanetorum

dei intercessione saluaremur. propoauimus nobis sanclos mart>res ebristi ad auxilium rogationis pacis precatores

aduocare. Aecclcsiam itaque beati Ceorgii mart}ris. quam nos ante porlam qua© alta dicitur. fundauimus. et

exaedificauimus facultatibus eceksiastkis. in tantum locupletare constituimus. quantum possit illic deo famuiantium

necessitates sustentare. ad leiupus. et facultates noslras supra niodum non niderentur minuere. Coneessimus ergo

ecclesic prefate. cunetisque ibidem deo militantibus. bec predia de facultatibos nostris. et beati Petri. Soretie cum

omnibus appendieiis praeter deeimam. agris. cultis. et inculiis. uineis. rutis. et crutis. et eruendis. uiis. exitibos. et

reditibus. aquis. aquarumque decursibus. roolis. molendinis. molendisüs. sjluia. uenationibus. piscationibus. et omnibus

omnino utilitatibus. quibus nos et antecessores nosiri usi sumus. utique potuimus. ffolzheim. cum omnibus appenditiis

1 3u« btra Original in bem Srd)i» b« jeeifl«" Warrfirite jum
fr.

®tot$ ju dein.
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etredttibus. Pelham cum omnibos reditilms absqoe detima. Yockena. com omnibus reditibos snis. et itstieüs praeter

decimam. Aecclesiam in lluelkenetberch 1 cum omni deeimatione ad supplcmcntum praebende (hrtnim eo modo tradidimos

ut qaicunquc fuerit pracpositus praefate huius Bit pastor ecclesie. Aecclesiam quoque in Holzheim simi liier, in

Luuck. II. niansos solucntes. X. solidos ct. II. modios tritici. in l/mbere dimidiam partem ecclesie. Aeeclesiam in

Bereke'1 com omni decima. in Lengeslurpk curiam unam habentem. MI. niansos. cum uincis. et areis solnentibus.

Villi, solidos. VI. denarios. et obulum. Decaniam quoque qae nostri iuris erat super omnes parochianas ecclesias

in pago Bunnenti et Arenti sitas tarn matres quam fiJia*. cum omni subiectione et iusticia christianitatis. preler

altarium dona. saprcma iudicia. et pro rculmcndis sernitiis censum. IIIL anno qai ad archidiaconatus officium

speclant. et eodcm prorsus modo quo alias in Cuelpehawe ecclesie sanctae Marie in gradibus benigne concessimus.

omnem quoque decimam de sduis. rubis. enitis. et eruendis per totam eandem decaniam. Aeeclesiam quoque

sanctae Marie in Noitkusen* in suburbio ciuitatis Coloni^ inxta ripam reni silam. cum banno. et omni iusticia

B\nodali et seculari una cum subiecta sibi uilla. et omnibus suis iustieiis. areis. soluendis nigiliis. et operibus. et

omnibus omnino utililatibus quibus nos usi sumus. ut preiate ecclesif saneti Georgü martyris. eodcm iure hec

subiecta sit. quo saneti Iohannis Baptist? ecclesia. ecclesie saneli Seucrini confessoria subest. Contineba&t siquidem

priuilegia ecclesie. saneti Seuerini confessoris sui iuris esse bannum usqae ad portam quf appellatur alta. qurm

quidem a canonici» et preposito ciusdem monasterii per concambiam aeeepimus, et duodeeim arcas. infra ambitum

exteriuris clauslri. IIL nouem extra soluentes singulis annis. V. solidos et. VI. denarios. donanies eis pro banno

et areis. V. libras singulis annis de deeimatione qu£ est Meginhardethagm. et luidoluessceilk.* atque Solonckm..

quam quidem tenuit Palatinos comes in beneficiam. sed hoc apud illum effeeimus. quod nobis sponte cam reddidit.

Hunc itaque bannum cum sua determinatione usque ad portam supradictam. et ex altera parte usqae ad ripam reni

a termino arearum qu? ex meridiana parte monasterii site sunt extra claustrum exterius. eidem donamus ecclesie.

saneti Georgü mart>ris. et ibidem deo famulantibus. Vineas quoque eidem ecclesie contulimus in Aluefra.* que

nostri iuris erant et partem s\lue cum mansis. II. soluenlibus. XL solidos. et area ibidem sita. et stercoratione

de. X. mansis pro qua uillico. V. solidos reddidimus. de opere septimanario. ut debitam seruicium compleat more

solito. Molendinum unum in Juliacho. Et uineas iuxta moseUam in. V. locis Baflkecka. Örzecka. Hemma.
SigeneL Chilene.* Ultra renum uero Bielekeim. Berentrapk. In Westfalia. X. libras de deeimatione uestitui

fratrum destinatas quf ctiam in benelicio Palatini comitis fuerant. in Humezuelt ad duas libras. In Gelre '

ecdesiani cum omni deeimatione. circa Alenelken« deeimas solucntes. II. libras. exceptis. XXX. denariis. Hec

igitur omuia et quecunque iustc acquiri et addi possunt. primo sub tutelam sanete romane fcclesie per manum

ucnerabilis pape Nikolai cuius etiam scripta ad corroborationem eiusdem rei continentur apud nos. 8 diligenter

commisimus. ac deinde non solum Coloniensis eedesif. uerum etiam conprouincialium ecclesiarum eonseasu. et

adstipulationc. sigilli nostri inpresBione. et banni auetoritate corroborari decreuimus. ut nemo tarn firme, contradi-

cionis uioiator esse presumat. nisi qui analhcmatis sententiam. et eternum Gcbenne incendium nnllatenus pertimescat.

Anno dominice. incarnationis. Mill. LXVIL Actum publice in ecclesia saneti Pctri Colonie. feliciter in christo.

210. Ä6nig £tinrid) IV. fdjtnft, ouf %n fielen t>si (£r$Hfd>of* 2Inno II. *>on <56ln , fcrr 2tbtci

©tegburo. ein ®ut ju ßfdjniar, in t>er ©raffdjaft £eriman*, in ttm Sluelgaue. — 1063,

ben 29. <Blai.

C. In nomine sanete. et indiuiduae trinitalis. Hemrieut diuina fauente dementia rex. Si sacerdotum christi

curam gerere. eorumque bonestis petitionibus consentire studucrimus. apud deum et homines gloriam et gratiam

1 Vit t>i«brr genannten Drit fino: SörW, £cljbttm, ^utyeim, 2>ort)cm, Kocd'cra, £embcra, tfcnaäterf. — ' graiKitbcra.

— * Slotbbaufcn, fpätet £yetira)ni. — « Sttetncrjpagcn, tübtnfoVto. — 1
atfter. — ' 9ia4(ia, frinicn, Itcr^i^j , S<nb;ilj,

Stötten. — ' 0tt*fm. #icr, fo «dt an b«n übrigen Orttn in SSffipbalen tat tos ©tift fyättt ma)tij mebr bdeffen. — »2>tral.

dt »Ott 2 jut llrluiw Sit. m.
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consccuturoa nos esse non dubitamus. Qua propter omnibus christi nostrique fidelibtts nolum esse nolumus.

qualiter fidelis nosler et dilerlus sancte coloniae archiepiscopus Anno, nostram clcmentiam adiit. suaeque aecclesiae

quam in honure saneti Michaholis archangcli in monte qui dicilur Siberck construiit prediam qnoddain quod

Erlolfus minister suas ex nostra proprietate beneficio habuit es regali nostra munificentia dunari atque confirmari

postulauit. Cuius honestae pcttcioni dcuotissimae consentirc decernente». pro reniedio animac nostrae. et ob

dilectissimae contectalis nostrae atque regni nostri consortis Berckte. rcginae bcatitudinem. ncc non per interucntum

fidclium nostrorum uidclicet Sigifridi. mogontiacensis archiepiscopi. Wecelini. magadaburgensis archiepiscopi.

Burckardi haluerttedensis cpiscopi. Rbdutfi. quoqae ducis sucuorum. Otlonis. ducis saxonum. Dedi. marchionis.

ac per deuotissimum predicti archiepiseopi seruicium et caritatem. predium desideratum. aitum in loco. Atmeri. in

comitata Herimanni comitis. in pago Auelgowe. cum omnibus suis appendieiis. uel utilitalibus cidem predio iuste

pertinentibus. id est maneipiis utriuaque sexus. terris eultis et incultis. arcis. aedifieiis. pratis. paseuia. siluis. aquis.

aqimrumue decursibus. piscationibus. molis. molendinis. uiis et inuiis. exitibus et redilibus. quesilis et inquirendis.

cocterisque omnibus utUitatibus. per hanc nostram regalem paginam predicte aecclesiae saneti Michabelis. in monte

Siberch. in proprium concedimua atque largimar. ea oidelicet raüone. ut idem predictus archiepiseopus. sibique

successuri liberam de eadem proprietate post hinc babeant quiequid eis placuerit ad usura aecclesiae faciendi

facuitatem. tenendi. dandi. eommutandi. precariandi. Et ut haec nostra regalis munificentia firma stabilbquc omni

permanent aeuo. hanc cartam inde conscriptam. manu propria eorroborantes. sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici regis quarti. Pibo canccllarius. uice Sigifridi archicancellarü recognoui. Data est.

Uli. kal. iunii. Anno dominice incarnationis. M.LX.VI1L Indictione. VL Anno autem ordinationis domni Heinrici.

XV. Regni uero XL Actum Sosaz. fcliciter amen.

211. (Jrjbifdjof Slnno II. von G6ln beurfunbet, rote er im Auftrage Äaifert £einrtd) III. verfügt/

bafi Sliemanb fief) bei 3^^nten ber in SEBefrpbaten unb CftpM?n ober (Jngern gelegenen ©al*

fcufen ber Slbtei Serben anmaßen bürfe, vielmehr ber bafür bebungene 3'»»$ an bie SIbtei ent;

rid)tet werben foll. — 1068.

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Notnm sit omnibus ecelesiae fidelibus tarn futuris quam praesentibua.

qoanto Btudio quanta deuolionc. Ego Anno secundus nullis quamuis meritis consequutu». Episcopii tarnen dignitate

praeditus. praeeipiente et imperiali dementia annuente domno llenrico secundo gloriosissimo imperatore augnsto.

ac crebra uenerabilLs Geronit werthinensis abbatis petitione nec non beati Lvitgcri commonitus amore. de ipsius

ecelesiae rebus sie ordinaui. statiii. et eonfirmaui. ne quis clericus. aut laicus. Uber, aut scruua. in deeimas ad

dominicatos mansos quod uulgo dicitur telehoua pertinentes. omniuin curiarum in Westphalica seu ottpkatiea quod

alio nomine uocatur Aengarica. manum mittere audeat. sed secundum quod statutani est. determinatus census pro

dccimiB soluatur. de Kukmctorp. IL solidi pro deeimis. de Aldentkorp. IL solidi et de fjuidmon. III. solidL Actum

est publice in monasterio saneti Lvitgeri. astantibos multis clcricis et laicis. quoruiu nomina subnotata sunt.

Bercngcrus prepositus saneti petri. Luzo decanus. Bcrtolfus saneti Andrcae prepositus. Adolfus aduotatus de monte.

Gerlach de W iltcrothe. Ministeriales ecelesiae. Ludolf. Vbbe. Azzo. Godefrieth. Vt autem hec traditio firma et

inconuulsa permaneat. hanc cartam inde conscribi russi. banno saneciui. et certa sigilli nostri impressione signaui.

hoc subnectens. ut si quis huius decreti presumtuosus uiolator emerserit. iram dei omnipotente et

sanetique Lvitgeri et oranium sanetonim sine intermissione patiatur. et nsque ad salisfactionem

ecelesiae anathemate feriatur.

Acta sunt haec anno ab incarnatione domni. MXXVIII. Indictione VI. fcliciter Amen.

I. i. IH

Digitized by Google

138

212. J?6nig £einrid) IV. fdjenft Dem (Jrjbifdjofe SInno II. von G6ln ben 2Bilbbann »on Dem Stu6*

fluffe beÄ fytimbaditi, ber 9tubr aufrodrtft in bie Urjf unb biefer aufwArt* bii jur ©traße. -

10G9, btn 7. October.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Hemricxu diuina fauente dementia rex. Si anlmae nostrae pericala.

huumna fragilitate undique aceumulata timentes. pro bis delendis sanetae dei ecclesiae curam gerimus. fldeliumque

oostrorum petitionibus clementer annuere condescendimus. bonorom noatrum sccularem diffamari. deiqae clementiam.

nutlomodo dubitamus nobis placari. Unde notum cssc desideramus cunetis christi nostrique fidelibus. tarn futnrit

quam presentibus. quod noster carus et fidelissimus. Anno uidelicet coloniensis archiepiscopus. noatram adiuit clemen-

tiam. et bannnmunum quod uulgo witdban dicitur. infra hos terminos situm. scilicet ubi Heingehakc influit Ruram.

inde oero sursum rarem, usque in Orcmtrwam. sursum autem Orcuntruram. nsque ad plateam. eibi dari postulauit.

Cuias bonestae petitioni. per plurima nobisque gratissima sua seruiüa assencientea. deaideratam baonum infra

predictos terminos sibi. omnibusquo suis successoribus in propriam concessimus. Ergo ut haec nostra regalis

concessio in perpetaum permaneat firma et inconuuUa. hanc inde conscriptam. et propria manu ut inferius uidetur

corroboralam carUra sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Heinrici regia quarti. Adelbero caneellarius uice Sigefridi archieancellarü recognoui. Data est.

Non. octobris. anno dominicae incarnationis. Mill. I.XVIUI. Indictione. VIII. anno autem ordinationis domni

Heinriei. XVL Regni uero XI1JI. Actum Frankmevurt feliciter amen.

213. Äonig ^einrid) IV. nimmt auf ©irte btt grjbifdjofi $nno II. »on <56ln bie von bemfdben

gegranbete Sibtei ©iegburg mit ibrem SERarft*, unb SWunjredjte unb tyren Seftyungen,

roeldbe aud) nur einem (Jrjbifdjofe von ß&ln untergeben fenn foll, in feinen ©d)u|j. —
1069, ben 8. October.

C. In nomine sanetae et indiuiduae triuitatis. Heinricu* diuina fauente dementia rex. Cunclis sanetae dei

accclesiae cultoribus. nostrique fidelibus. tarn nascendis quam modernis innotescat. qualiter fidelissimus et nobis

carissimos. scilicet Anno sanetae coloniensis aecclesiae archiepiscopus monasterium quod ipso in monte Sigeberge

dicto in honorem saneti raichahelia construxit et dicanit. nostrae tutelae et defenaioni subdidit. et mercatum.

Uidoneam. monelam. atque predia. cum omnigenis ad hoc qoesitis ei datis. siue querendis et dandis utilitatibus.

nostra regali auetoritate firmari et corroborari postulauit. Uuius itaque seruitium et bonam in nos uoluntatem respt-

cientes. eiasque desiderium implere studentes. predictum monasterium. et omnia ad hoc pertinentia. in nostram

accepisMU defensionem. et ne quis nisi ipse. suique sueeessores inde habeat potestatem. ex soa petitione et regio

more hanc inde conscriptam cartam. propria manu corroborauimus. et sigilli nostri impressionc insigniri iossimus.

Si quis autem peruersus contumaciae oel tenteritatis inprudeatia correptus. contra regiae dignitalis edictum. quid

eripere. destruere. sioe frangere ex hoc conatos fucrit. hunc reurn maiestatia regali aerario. CCC. libraa auri

Signum dumni Heinrici regis quarti. Adelbero caneellarius uice Sigefridi archicaneellaril recognoui. Data

est. VW. idus octob. anno autem dominicae incarnationis JVlilL LX.Villi, indictione VIII. anno autem ordinationis

domni Heinrici. XVI. regni uero XUII. Actum Frankmevurt. feliciter amen.

214. J?6nig ^einrieb, IV. »eMeibt ber Slbtei ©tegburg bie ©"trafgeridjtabarfeit auf ben abteilidjen

SiÜen im Umfreife berfelben, unb bie Jifdjerei in ben ftefrenben unb ftteflenben ©ewafftm- —
1071, ben 4. Cctober.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Hemricus dei gralia rex omnibus christi fidelibus tarn futuris quam
presentibue. Si petitionibus sacerdotum iustis. et corum maxime qui diuino seruicio deuote et iugiter insistunt

-
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faciles anres prebuerimus. speramos proeul dubio quo«! summus saccrdos Christas ieau nos in nomine suo pefentes

per eoram prcccs benigne sil auditurus. Proinde nooerit omnium fidelium tarn futnrornm quam presentiara postcritas

quod Erpo abbas in coenobio saneti Michahelis quod situm est in monte iuxta Sigam. caias fundator fidel is noster

Anno coloniensis archiepiscopus extitit. cum sibi subiectis monachis nos adiit. deprecans ut ei bannum circa montem

eundem in uillis abbatie. et saneti Petri. daremus. ita tarnen ut in nuilo minueretur iustitia comitis aut poteslas.

Cuius petitioni quomodo iusta uidebatur. eo quod temerarii bomines multas circa «andern montem mercatam peten-

tibus contumelias irrogarent. de quibus accusati. ncque comiti. neque domino oppressorum compositionem facti

solucrent. prebentes assensum. donamus bannam quem postulauit. tradimas. confirmamns. et corroboramos. ita ut

trrs curtes ad montem pertinentes. Lara. Geittmgen. Rleisa. cum suis, bannis quos ante babt>bant stabiles et

inconuulse permaneant. in ceteris uero locis circa montem sitis. sicut subscriptum contineL infra terminum ab co

loco quo acehera sigam influit. sieque per ascensum acchere. donec Rotenbahe accheram ingreditur. et ita per

ascensum riui Rotenbahe quousque terminus banni chal/öuua uillam cum termino suo complectatur. a chaltöuua

trans sigam usque Hageneiche, inde per plateam que bunnam ducit usque Bozenlohe, de bozenlohe per finem

ver/ohe. uersus sigam donec btenfor$t desinat inde usque werde, a werde in signm contra Lara, a Lara usque

ad eum locum ubi achera sigam influit. ubi etiam termini prineipium positum est.
1 nullus homo quenquam capere.

depredarü ledere, nel in aliquo molestare presumat. Quod si hoc nostrum institutum quispiam transgressns fuerit.

abbatt uel eins procuratori LX. solidos componat et soluat. siue seruus. siue Uber sit. los uero piscationum in

prufiuentibus et stantibus aquis ita concedimus. ut nullus ibi sine abbat is concessione piscem magnum uel paruum

capere audeat. quin preseriple poene deprehensus subiaceat. Et ut haec nostra decretalis pagina in postenun stabilis

et inconuulsa pennaneaL cartam hanc testem donationis conscribi. et sigiüo nostro iussimus insigniri.

Signum domni quarti Hemrici regis inuictissimi. Adalbero cancellarius uice Sigefridi archieancellarii recognooi.

Data. IUI. Non. oct. anno dominicae incarnationis MiU. LXXI. indictione. X. anno aatem ordinationis domni

Hemrici regt«. XVffl. Regni uero. XV. Actum Merttburc in dei nomine fclkiter amen.

215. j?&nig £emricf) IV. fdbenft bem SDlarienjttffe ju Slawen bai ©ut SSBatyorn im Hrbenncn:©aue,

in ber ®raff(f>aft ©tepofbä. — 1072, btn 27. 2tprtl.

C. In nomine sanetae et indiuidoae trinitatis. Heinriru» diuina fauente dementia rex. Sicot antecessonun

nostrorum regum et imperatorum regni hacredes successimus. ita in uirtute eorum imitatores. et preeipue in aecclesüs

dei fundandis aemuU. in fundatis defendendia rigidi. et de nostris copiis ea quae uidentur pro eorum spe que non

nidentur cisdem addere non pigri. quantnm possumus dei adiutorio existere stndemns. Inter quos magni nominia

Karolu» omnibus saeculis notatus. non solum preeipuus earundem aecclesiarum defensor. uerum etiam egregius

niguit fundator. Cuius studio fundatam. sumptibos ditatam. legibus sUbiiitam. aecclesiam oquügrani sanetae dei

genitrici et uirgini Mariae dicatam seimus. quam sicut coeteris specialius dilectione nostra dignamur. ita quoqoe

nobis preciosiora eidem coeteris specialius addere conamur. Quam ob rem predium quoddam nobis ut diximus

preciosius. consilio et interpellatione dilectae Berklae. regni et tori sociae. coeterorumque fidelium nostrorum.

Annonu coloniensis archiepiscopi. BuggmU Halberstatensis. Vverinheri Argentinensis. episcoporom suggestione. sed

et prepositi eiusdem aecclesiae Rnoperti seruitii non immemores. super omnes tarnen deum ut praefati sumus

remuneralurum spe expectantes. dominicae genitrici Mariae aquisgrani in proprium dedimus atqoe tradidimus.

Nomen eiusdem predii est Harne, situs autem in pago Harduenne. in comitatu uero Diepoldi. Dedimus autem

sicut mos est regibus et imperatoribus dare. cum omnibus uidelicet appenditiis. hoc est utriusque sexas mancipii»,

arcis. aedifieiis. terris. cultis et incultis. uiia et inuiis. pratis. pascais. campis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumquo

1 Tin »annbtjfr! bebt alfo an btm fünfte an , wo bie ärbtt in bit ©ifg fällt, iltbt ffö) aufwärt* brr aa)rr bii |tun (finflufc

teer Stctbcnbacb , btefet aufwärt* bi* SaUaucn, am SlttnfcrH »ortet blt ©teglabr im» öcn bott bt* juni «iifanaipunftr. fctrfct

SBtjir! bilbett btn fratcrcii ©utgbann.
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decursibus. molia. molendinis. piscationibus. exilibus et redhibus. quaesitis et inquirendis. ac cum omni utililate

quae ulloinodo inde prouenire potcrit. Et ut haec nostra regalis traditio nulla maliguantium machinalione possit

labefartari. hanc cartam inde conscriptam. et sigilli nostri inipressione signiiam omnis generationis tarn fbtorae

quam preaentis notitiae reliquimus.

Signum domni Heinrici qiiarti regis inuictissimi. Adalbero caneellarius uice Sigefridi archicancellarii reco-

gnoui. Data est. V. k. mai. Anno dominicae incarnationis. Mill. LXXII. indictione. X. Anno autcm ordinationis

domni Heinrici quarll regia. XVIII. Regni uero. XVI. Actum est Aquitgrani fclicitcr in dci nomine. Amen.

216. J?6nig £einri* IV. fdxnft auf Hnfrcfien feine« GweUane ©i>fnt>, «Prebftf« ju JimferSroertb,

ber bortiiien Gollfjintfircbe olle« bai, voai ©untram in ber Oraffdjaft bfS^pfaljgrafen £erimann,

in Den 33illcn SRünbctyetm, 9tyeinbeim, ©erat, SJtaty, ÜRettmann, SÖalb, ©djesen unb ll^cim«

ju öenefij gehabt. — 1072, ben 29. ©ejember.*

C. In nomine sanetae et indiuiduac trinitatis. Heinricui diuina rauente dementia rex. Si eedesiis dci

deferamus honorem, easque ampliare et exaliare curemus. certam habemus et spem et fidem ex Iiis rebus prouenire

Stabilitäten! regno. nobis uero salulem tarn in hac uita quam etiam futura. Unde uulgatum ubique in regno noetro

et publicum esse uolumus. qnod feeimus ecelesiae werdensi. ad honorem quidem dci et saneti Swiberti confessoria

qui in eadem aecclesia et membris requicseit et coruscat miracnlis. Adiit namque suppliciter et reuerende maiestatem

aolii nostri capellanus noster Sigefridu» eitisdem uidelkct loci preposicus. fratribus suis inibi seruientibus dimidium

panem singulis festiuis diebus a nostra dementia adaugeri postulans. tios uero eins petitionem adimplere dignantea.

opitulante nostra dilecta Berhla regina. subucnieiitibus quoque nostris fidclibus Atmone uidelicet coloniensi archi-

episcopo. Adalberte hammenburgeusi ardiiepiscopo. Eppone cicensi episcopo. Betmone osinabruggcnsi episcopo.

Adalberte wormaeiensi episcopo. Heinrico spirensi episcopo. Werinero stmburgensi episcopo. dudbus qaoqua